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23 i 24 kwietnia na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego w Krakowie gości mobilne centrum nauki „Planeta
Energii". Wizyta miasteczka to nagroda w organizowanym przez Grupę Energa ogólnopolskim konkursie
edukacyjnym, którego głównym celem jest propagowanie wśród najmłodszych wiedzy na temat energii
elektrycznej oraz kształtowanie proekologicznych postaw. Pośród zwycięzców V edycji konkursu znalazła się
klasa III B i pani Marta Malarz ze Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego. Partnerem akcji
jest Miasto Kraków.

Warunkiem uczestnictwa w programie było przeprowadzenie co najmniej trzech lekcji dotyczących
energii elektrycznej oraz realizacja dodatkowych działań autorskich. Następnie należało złożyć
sprawozdania z przeprowadzonych działań. Powołanie zespołu strażników pilnujących zużycia energii
elektrycznej, przygotowanie gazetki szkolnej i plakatów dotyczących bezpiecznego korzystania z
prądu, to tylko niektóre z pomysłów zrealizowanych przez uczniów z Krakowa. Dzięki ogromnemu
zaangażowaniu i pomysłowości, dzieci z klasy III B i pani Marta Malarz ze Szkoły Podstawowej nr 95
znaleźli się w gronie zwycięzców tegorocznej edycji konkursu, a Kraków odwiedzi mobilne centrum
nauki Energi.

– W centrum naukowym „Planeta Energii" wprowadzamy odwiedzających w świat energii elektrycznej
– mówi Tomasz Rożek, fizyk, popularyzator nauki i ambasador programu „Planeta Energii". – Poprzez
zabawę uczymy jak bezpiecznie korzystać z prądu oraz przybliżamy zagrożenia związane z jego
niewłaściwym użytkowaniem. Przekonujemy, jak ważne jest oszczędzanie energii i recykling śmieci.

Na gości miasteczka czeka wiele atrakcji m.in. kosmiczny Energobus – laboratorium na kółkach ze
ścieżką dydaktyczną przedstawiającą historię prądu od elektronu do elektrowni, fascynujące
eksperymenty i doświadczenia prowadzone przez pracowników akademickich oraz film 3D.

Mobilne centrum nauki „Planeta Energii" zlokalizowane będzie na Placu Jana Nowaka
Jeziorańskiego przed dworcem Kraków Główny. W godzinach 9:00 – 14:00 dostępne będzie
dla zaproszonych klas ze szkół podstawowych z Krakowa i okolic, a od 15:00 do 18:00 dla
wszystkich chętnych. Wstęp wolny!


